Fig. 15. Armoiries accordées a Olivier Larguier, seigneur de Chavannes, le 18 septembre 1773,

colonelli in regimine suae guardiae equestris in exercitu M. Ducatus Lithuaniae per litteras
datas Varsoviae 1ima die mensis Aug. a. 1773 nominaverit; ejusdem Oliverii desiderio
satisfacere eo magis decrevimus, quod reditus et opes possideat gradui honoris quem petit
cum dignitate ferendo pares, possessor nempe hereditatis maternae vivo adhuc patre, ac
liberae dijnastiae Chavannes dictae in praefectura Minnodunensi ditionis Reip. Bernensis
cum singulis et universis judicandi puniendi venandi piscandi, aliisque juribus dijnastiae
Cuicumque competentibus. :

Puis en vertu des pouvoirs qu’il a comme comte palatin du Rhin et prince-
électeur, Charles-Théodore accorde le titre de comte du St-Empire a Olivier Larguier:

... praefatum Oliverium de Larguier dominum de Chavannes ejusque legitimos utriusque
sexus descendentes, haeredes et successores nunc et in perpetuum comitem et comites
sacri Imperii per literas praesentes creamus dicimus et nuncupamus . . .

En outre, il modifie et augmente les armoiries Larguier et en donne la des-
cription:

Insignia praeterea gentilitia quae scuto quadripartito ex nigro et argento, vexillis
idem scutum exhibentibus utrimque fulcito galea chalybea polita quinque clathrorum tecto
et tortili equestri cum corona marchionis munito continentur ita immutamus et augemus
ut eidem scuto leo Palatinus cum duplici cauda insideat argenteus in nigris niger in argenteis
areis. Addimus limbum seu marginem caeruleum liliorum floribus conspersum cum attri-
butis aliis, vexillis nimirum in latere dextero scuti positis leone argenteo in area nigra et
losangeo aureo et coeruleo .in sinistro vero latere vexillis quadripartitis argenteis et nigris

et protenente aquila volante lingua exserta rubra ante se scutum sustinente et corona
comitis superimposita, uti schema hisce litteris ad punctum distinctius exhibet . . .

Ces armoiries doivent se lire: éeartelé de sable et d’argent au lion couronné, a la
queue double, de I'un @ I'autre, a la bordure d’ azur semée de fleurs de lis d’or (fig. 15).

Le dipléme est daté du chiteau de Schwetzingen prés Mannheim:

Datum in arce nostra Schwetzingae die 18 septembris 1773.

(signé) Carl Theodor.

Nous ne savons pas ce qu’est devenu Olivier Larguier et n’avons pas d’autres
renseignements sur sa vie.

de Huc, 1773. Charles-Théodore, prince-électeur et comte palatin, accorde
le titre de comte avec augmentation d’armoiries a Jean-Paul d’Huc le 18 sep-
tembre 1773.